Solución endovascular para mantener la
permeabilidad de la arteria hipogástrica
Sistema de endoprótesis
Indicado para aneurismas aortoilíacos
o ilíacos aislados
Bajo perfil y aplicación sin introductor
Rama lateral precanulada
Diseñado para una amplia variedad de

distal
(mm)
Longitud
total
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Perfil (OD)
del sistema
de liberación
(F/mm)
72IB1410L65L44* 14 10 109 65 44 18/6,25
72IB1412L65L44* 14 12 109 65 44 18/6,25
72IB1414L65L44* 14 14 109 65 44 18/6,25
72IB1412L65L56* 14 12 121 65 56 18/6,25
72IB1414L65L56* 14 14 121 65 56 18/6,25
72IB1610L65L56 16 10 121 65 56 18/6,25
72IB1612L65L56 16 12 121 65 56 18/6,25
72IB1614L65L56 16 14 121 65 56 18/6,25
72IB1812L65L56 18 12 121 65 56 18/6,25
72IB1814L65L56 18 14 121 65 56 18/6,25
N.º de referencia Ø
proximal
(mm)
Ø
distal
(mm)
Longitud
total
(mm)
Longitud
proximal
(mm)
Longitud
distal
(mm)
Perfil (OD)
del sistema
de liberación
(F/mm)
72IB1410L53L44 14 10 97 53 44 18/6.25
72IB1412L53L44 14 12 97 53 44 18/6.25
72IB1414L53L44 14 14 97 53 44 18/6.25
72IB1410L53L56 14 10 109 53 56 18/6.25
72IB1412L53L56 14 12 109 53 56 18/6.25
72IB1414L53L56 14 14 109 53 56 18/6.25
Información para pedidos
1  Buttock claudication and erectile dysfunction after internal iliac artery embolization in patients prior to endovascular aortic aneurysm repair. Rayt
HS, Bown MJ, Lambert KV, Fishwick NG, McCarthy MJ, London NJ, et al. Cardiovasc Intervent Radiol. 2008;31: 728-34.
2  Hypogastric artery preservation during endovascular aortic aneurysm repair: is it important? Lin PH, Chen AY, Vij A.